ללכת ישר אל הגבוה ביותר

הרב אפרים שמוקלר

הסיפור שלי

סיפור מעורר השראה
לשולחן השבת

ה החל משנת תרפ"ד (1924), פתח המשטר הסטליניסטי בבירית המועצות ברדיפת יהודים שומרי מצוות באכזריות וללא רחם. למרות הסכנה הכרוכה בכך, נרתמה אמי, הרבנית צילה אושפאל - שהייתה אז אישה צעירה - לסייע ולתמוך במסירות רבה בישיבות חב"ד המחתריות. היא התמסרה לכך מאוד ואף הקדישה מחצית משכרה הדל לטובת רשת החינוך היהודית.

משפחתה של אמי נספתה כולה בשואה, למעט אחיה הבוגר, הרשל (גרישה). הוא הצטרף למחתרת היהודית, אך נתפס ונשלח לרצות עבודות כפייה במחנות בסיביר. למרבה האירוניה, דווקא גזר דין איום זה הציל את חייו, בעוד אשתו ובתו שנותרו מאחור נרצחו בידי הנאצים.

אחרי מותו של סטאלין בשנת תשי"ג (1953), שוחרר הרשל

מהמאסר. הוא התחתן בשנית ועבר להתגורר ברוסטוב, שם התפרנס בדוחק מנגרות. ברגע שנודע לאמי על מקום הימצאו, היא החלה לשלוח לו חבילות של מצרכים שונים שקשה היה להשיג ברוסיה בעידן הסובייטי.

עז היה רצונה של אמי לשוב ולהתאחד עם אחיה, הניצול היחיד מכל משפחתה. היא החליטה לעשות כל שביכולתה כדי לסייע לו להשיג ויזות לקנדה עבורו ועבור משפחתו. אולם, כל מאמציה לא הועילו. הבעיה העיקרית הייתה שבשעתו הטילו השלטונות הסובייטיים מגבלות קשות על ההגירה מרוסיה. הייתה זו משימה כמעט בלתי אפשרית לצאת את המדינה, במיוחד עבור יהודי שנאסר בעבר בגין "פעילות קונטרה-רבולוציונית". מסך הברזל היה סגור ומסוגר, והרשל היה לכוד מאחוריו.

הריחוק מאחיה היקר, ועובדת היותו במקום שכה מגביל את יכולתו לחיות חיי יהדות ראויים לשמם או לחנך את ילדיו לחיות בגאון ובגלוי כיהודים, שברו את ליבה של אמי.

חשתי את כאבה הרב, והחלטתי לבקש ברכה מהרבי לשחרורו של אחיה. בשנת תש"ל (1970) זכיתי להיכנס אל הרבי ליחידות פרטית, ובמהלכה אזרתי עוז ועשיתי מעשה שאינו אופייני לחסיד: ביקשתי מהרבי שייתן את הבטחתו - נוסף על ברכתו

«

מיזם מיוחד לשימור זיכרונות ועדויות על חייו ופועלו של הרבי מליובאוויטש. סיפור זה הוא אחד מני רבים שתועדו על ידינו בראיונות וידאו לאורך השנים.

למשל, במקרה של רופא המביא מזור ורפואה לחולה, יש צורך בהשתדלות הרופא כדי שהנס יתרחש. במקרה שלנו, נדרש היה 'הגבוה ביותר'. ראש הממשלה טרודו מילא את התפקיד הזה, ובכך נטל חלק במימוש ברכתו של הרבי.

הרב אפרים שמוקלר מכהן כרבו של המרכז הגריאטרי מיימונידיס במונטריאול, קנדה, במשך יותר משלושים שנה. הוא רואיין באולפני 'המפגש שלי' בחודש חשוון תשע"ו (2015). סיפור זה הוא אחד מתוך שלל סיפורים אישיים על מפגשים עם הרבי שהתפרסמו בספר "הסיפור שלי".

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תש"כ (1960) — בקשר עם מלאת מאתיים שנה להסתלקות הבעל שם טוב בחג השבועות, הסביר הרבי שכשם שהבעל שם טוב השתדל בנסיעותיו לקבץ מעות לטובת "פדיון שבויים" כפשוטו, כך יש להשתדל ב"פדיון שבויים ברוחניות של ניצוצות הקדושה על ידי הפצת התורה בכלל, ופנימיות התורה בפרט", וקרא לתרום מאתיים דולר (והתלמידים ש"תורתם קבע", יתנו עשירית מסכום זה - \$20) לטובת קרן מיוחדת שתתמוך בפעילות זו.¹ ז' בסיון

< תשד"מ (1984) — ביחידות כללית לאורחים שהגיעו לחג השבועות, שוחח הרבי על תקנתו החדשה של לימוד הרמב"ם היומי, ועורר את האורחים להשתדל לפעול על יהודים נוספים להצטרף ללימוד הרמב"ם, ללמוד כולם ביחד את אותן ההלכות, ובכך להוסיף באחדות ישראל.² י"א בסיון